
 

 

 

 

 
 

Provincia di Cuneo 

 
 

VERBALE DI DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

SOCIO ASSISTENZIALE 
 

 

 

N. 151  

del  27 marzo 2025 

 

 

 

 

OGGETTO : 
 

L.R. 13/1989 - CONTRIBUTI REGIONALI PER FAVORIRE IL SUPERAMENTO E L’ELIMINAZIONE 

DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE NEGLI EDIFICI PRIVATI" - APPROVAZIONE FABBISOGNO 

ANNO 2024 

 

 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

• Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

• Visto il Decreto Sindacale con il quale ai sensi dell'art. 109 del D. Lgs. n. 267/2000 è stato 

conferito allo scrivente la responsabilità del servizio SOCIO ASSISTENZIALE; 
 

• Visto l’art. 107, del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

 

• Vista la deliberazione n. 57/CC del 19/12/2024 con la quale è stato approvato il Bilancio di 

Previsione per l’esercizio finanziario 2025; 

 

• Visto il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2025 approvato con atto deliberativo n. 1/GC del 

08/01/2025; 
 

 

 

 



 

 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 26-8011 del 7 dicembre 2018 “Legge 9 
gennaio 1989, n. 13” - disposizioni per favorire il superamento e l’eliminazione delle barriere 
architettoniche negli edifici privati. Criteri e indirizzi per il riparto e l’assegnazione ai Comuni 
nonché per la rendicontazione dei contributi liquidati dai Comuni richiedenti . 
 
Dato atto che fra la documentazione da trasmette alla Regione Piemonte necessita 
predisporre il provvedimento di approvazione del fabbisogno comunale per l’anno 2024. 
 
Accertato che in data 22.04 e 30.05.2024  e pertanto entro il termine di scadenza previsto per 
il 1° marzo 2025, sono pervenute  ai sensi della L. 13/89 n. 2 richieste di contributo ( Prtocollo 
numero 6073-8286) come risulta dagli allegati che costituiscono parte integrante e 
sostanziale del presente atto (elenco domande e scheda di rilevazione fabbisogno 
comunale). 
 
Verificato che applicando i criteri di calcolo previsti dalla Legge 13/89 e dalla D.G.R. sopra 
richiamata, per l’anno 2024 l’ammontare dei contributi per gli interventi di eliminazione e 
superamento delle barriere architettoniche negli edifici privati risulta quantificato in  Euro 
9.535,45  come risulta dagli allegati che costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente atto (elenco domande e scheda di rilevazione fabbisogno comunale). 
 
Vista la Legge 13/89 e la D.G.R. n. 26-8011 del 7 dicembre 2018. 
Visto il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000. 
Visti gli artt. 20 comma 14, 26 e 45 del D.P.R. n. 327 del 08/06/2001. 

 
 

D E T E R M I N A 
 

per le motivazioni espresse in premessa, da ritenersi integralmente riportate: 
 
1. Di dare atto che nel termine stabilito dalla Legge 13/89,  “Disposizioni per favorire il  

superamento e l'eliminazione delle barriere architettoniche negli edifici privati”, 
relativamente ai tempi di trasmissione del fabbisogno comunale per l'anno 2024 sono state 
presentate a questo Ufficio comunale N. 2  domande di contributo; 
 

2. Di approvare l’esito dell’istruttoria effettuata sulle domande presentate - le cui generalità  
del richiedente vengono omesse ai sensi del D.Lgs. 30.06.2003 n. 196 “Codice in materia di 
protezione dei dati personali”  così come integrato dal Regolamento UE 2016/679 ma che 
risultano agli atti del competente settore -  come risulta dagli allegati che costituiscono 
parte integrale e sostanziale del presente atto (elenco domande e scheda di rilevazione 
fabbisogno comunale); 

 
3. Di prendere atto che per l’anno 2024 il fabbisogno comunale relativo all’assegnazione dei 

contributi regionali per interventi di eliminazione e superamento delle barriere 
architettoniche negli edifici privati è pari ad € 9.535,45; 

 
4. Di trasmettere agli uffici regionali il presente provvedimento amministrativo di 

approvazione dell’esito dell’istruttoria entro il termine del 31.03.2025; 
 
 



 

 

 

 

Letto, firmato e sottoscritto 
 
 

IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO 
( Dott.ssa Sacco Botto Anna)  * 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

* Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

 

 


